АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2019 № 765

О присуждении персональных
стипендий администрации Гусь-
Хрустального района «Надежды
Хрустального края» в 2019 году

В соответствии с постановлением главы района от 19.05.2006 № 418 (ред.
от 22.05.2017) «О поддержке развития творчества одаренных и талантливых
детей и молодежи Гусь-Хрустального района», на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить протокол заседания комиссии по отбору кандидатур на

персональную стипендию «Надежды Хрустального края» для одаренных и
талантливых детей и молодежи в области культуры, образования, спорта,
развития молодежного и детского общественного движения в 2019 году от
19.06.2019 № 1 (прилагается).

2. Объявить благодарность администрации Гусь-Хрустального района,
присудить и выплачивать ежемесячную стипендию один календарный год с
01.07.2019 по 30.06.2020 в размере 500 (пятьсот) рублей следующим учащимся:

2.1. За особые успехи в области спорта:
- Кадейкину Никите Александровичу, воспитаннику МБУ «Спортивная

школа «Мещёра».
3. Объявить благодарность администрации Гусь-Хрустального района,

присудить и выплатить единовременную стипендию в размере 1000 (одна
тысяча) рублей следующим учащимся:

3.1. В области образования:
3.1.1. В номинации «Краеведение»:
- Саевой Ульяне Артуровне, учащейся МБОУ «Мезиновская средняя

общеобразовательная школа имени А.И. Солженицына».

3.1.2. В номинации «Молодой исследователь в области социально-
экономических и гуманитарных наук»:

- Шугаевой Арине Романовне, учащейся МБОУ «Григорьевская средняя
общеобразовательная школа».

3.1.3. В номинации «Молодой исследователь в области естественных
наук»:

- Щавелевой Евгении Александровне, учащейся МБОУ «Курловская
основная общеобразовательная школа».

3.1.4. В номинации «Техническое творчество учащихся образовательных
учреждений»:

- Трофимову Юрию Юрьевичу, учащемуся МБОУ «Анопинская средняя
общеобразовательная школа».

3.2. В области культуры:
3.2.1. В номинации «Музыкальное искусство»:
- Джагацпанян Веронике Артаковне, воспитаннице МБУК «Уляхинское

централизованное клубное объединение»;
- Кац Софье Алексеевне, учащейся МБОУ «Золотковская средняя

общеобразовательная школа»;
- Фомичеву Ивану Анатольевичу, воспитаннику МБУ ДО «Центр

дополнительного образования детей»;
- Черноглазову Сергею Александровичу, воспитаннику МБУ ДО «Центр

дополнительного образования детей».
3.2.2. В номинации «Театральное искусство»:
- Крюкову Семену Александровичу, воспитаннику МБУК «Анопинское

централизованное клубное объединение»;
- Кочетовой Юлии Романовне, воспитаннице МБУК «Анопинское

централизованное клубное объединение»;
- Петросяну Артуру Араратовичу, воспитаннику МБУК «Анопинское

централизованное клубное объединение»;
- Подъячеву Илье Сергеевичу, воспитаннику МБУК «Анопинское

централизованное клубное объединение».
3.2.3. В номинации «Изобразительное искусство»:
- Бобриковой Елизавете Романовне, учащейся МБОУ «Красноэховская

средняя общеобразовательная школа».
3.3. В области журналистики, детского и молодежного общественного

движения:
- Трепалиной Ангелине Александровне, воспитаннице МБУК «Вековское

централизованное клубное объединение».
3.4. В области спорта:

- Овсянникову Даниилу Андреевичу, учащемуся МБОУ «Красноэховская
средняя общеобразовательная школа»;

- Сипову Арсению Олеговичу, учащемуся МБОУ «Курловская средняя
общеобразовательная школа»;

- Потехину Дмитрию Валерьевичу, учащемуся МБОУ «Уршельская
средняя общеобразовательная школа»;

- Наумову Илье Николаевичу, учащемуся МБОУ «Уршельская средняя
общеобразовательная школа»;

- Калмыкову Алексею Владимировичу, учащемуся МБОУ «Уршельская
средняя общеобразовательная школа»;

- Курышовой Арине Михайловне, учащейся МБОУ «Анопинская средняя
общеобразовательная школа»;

- Кирьяновой Злате Александровне, учащейся МБОУ «Анопинская
средняя общеобразовательная школа».

4. Финансовому управлению администрации района обеспечить
финансирование расходов на выплату персональных стипендий администрации
района «Надежды Хрустального края» в 2019 году за счет средств,
предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие
потенциала молодежи Гусь-Хрустального района на 2016-2021 годы» согласно
смете расходов (приложение).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Утвержден
постановлением администрации района
от 21.06.2019 № 765

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по отбору кандидатур на персональную стипендию

«Надежды Хрустального края» для одаренных и талантливых детей и молодежи
в области культуры, образования, спорта, развития молодежного и детского

общественного движения в 2019 году

19.06.2019 г. Гусь-Хрустальный

Присутствовали: Борзенко Д.Ю. - заместитель главы администрации
района по социальной политике, председатель комиссии.

Члены комиссии: Федорова О.А. - начальник управления образования,
заместитель председателя комиссии; Желнина Н.И. – консультант МКУ «Отдел
по вопросам спорта, семьи и молодежи», секретарь комиссии; Буянова Г.А. –
заведующий отделом по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и
социальной политике; Голубева Н.Г. – директор МКУ «Отдел по вопросам
спорта, семьи и молодежи».

Повестка дня:
Об утверждении кандидатур на присуждение персональной стипендии

«Надежды Хрустального края» в 2019 году.
Слушали Желнину Н.И.
В комиссию на имя председателя Борзенко Д.Ю. поступило 33

ходатайства на присуждение персональной стипендии «Надежды Хрустального
края».

Решили: утвердить количество ходатайств на рассмотрение.
Голосовали: единогласно
Слушали Желнину Н.И.
1. О присуждении ежемесячной стипендии 500 (пятьсот) рублей в месяц:
За особые успехи в области спорта:
- Кадейкину Никите Александровичу, воспитаннику МБУ «Спортивная

школа «Мещера».
2. О присуждении единовременной персональной стипендии в размере

1000 (одна тысяча) рублей за особые успехи
3.1. В области образования:
3.1.1. В номинации «Краеведение»:
- Саевой Ульяне Артуровне, учащейся МБОУ «Мезиновская средняя

общеобразовательная школа имени А.И. Солженицына».
3.1.2. В номинации «Молодой исследователь в области социально-

экономических и гуманитарных наук»:

- Шугаевой Арине Романовне, учащейся МБОУ «Григорьевская средняя
общеобразовательная школа».

3.1.4. В номинации «Молодой исследователь в области естественных
наук»:

- Щавелевой Евгении Александровне, учащейся МБОУ «Курловская
основная общеобразовательная школа».

3.1.6. В номинации «Техническое творчество учащихся образовательных
учреждений»:

- Трофимову Юрию Юрьевичу, учащемуся МБОУ «Анопинская средняя
общеобразовательная школа».

3.2. В области культуры:
3.2.1. В номинации «Музыкальное искусство»:
- Джагацпанян Веронике Артаковне, воспитаннице МБУК «Уляхинское

централизованное клубное объединение»;
- Кац Софье Алексеевне, учащейся МБОУ «Золотковская средняя

общеобразовательная школа»;
- Фомичеву Ивану Анатольевичу, воспитаннику МБУ ДО «Центр

дополнительного образования детей»;
- Черноглазову Сергею Александровичу, воспитаннику МБУ ДО «Центр

дополнительного образования детей».
3.2.3. В номинации «Театральное искусство»:
- Крюкову Семену Александровичу, воспитаннику МБУК «Анопинское

централизованное клубное объединение»;
- Кочетовой Юлии Романовне, воспитаннице МБУК «Анопинское

централизованное клубное объединение»;
- Петросяну Артуру Араратовичу, воспитаннику МБУК «Анопинское

централизованное клубное объединение»;
- Подъячеву Илье Сергеевичу, воспитаннику МБУК «Анопинское

централизованное клубное объединение».
3.2.4. В номинации «Изобразительное искусство»:
- Бобриковой Елизавете Романовне, учащейся МБОУ «Красноэховская

средняя общеобразовательная школа».
3.3. В области журналистики, детского и молодежного общественного

движения:
- Трепалиной Ангелине Александровне, воспитаннице МБУК «Вековское

централизованное клубное объединение».
3.4. В области спорта:
- Овсянникову Даниилу Андреевичу, учащемуся МБОУ «Красноэховская

средняя общеобразовательная школа»;

- Сипову Арсению Олеговичу, учащемуся МБОУ «Курловская средняя
общеобразовательная школа»;

- Потехину Дмитрию Валерьевичу, учащемуся МБОУ «Уршельская
средняя общеобразовательная школа»;

- Наумову Илье Николаевичу, учащемуся МБОУ «Уршельская средняя
общеобразовательная школа»;

- Калмыкову Алексею Владимировичу, учащемуся МБОУ «Уршельская
средняя общеобразовательная школа»;

- Курышовой Арине Михайловне, учащейся МБОУ «Анопинская средняя
общеобразовательная школа»;

- Кирьяновой Злате Александровне, учащейся МБОУ «Анопинская
средняя общеобразовательная школа».

Решили: утвердить кандидатуры на присуждение персональной
стипендии «Надежды Хрустального края» в 2019 году.

Голосовали: единогласно

Председатель комиссии Д.Ю. Борзенко

Секретарь комиссии Н.И. Желнина

Члены комиссии О.А. Федорова

Г.А. Буянова

Н.Г. Голубева

Приложение
к постановлению администрации района
от 21.06.2019 № 765

Смета
расходов на выплату персональных стипендий администрации

Гусь-Хрустального района «Надежды Хрустального края» в 2019 году

1. Ежемесячные стипендии
(смета отдела по культуре,
физкультуре и спорту,
молодежной и социальной
политике администрации района)

1 чел.*500
руб.*12 месяцев

6 000 руб.

2. Единовременные стипендии
(смета отдела по культуре,
физкультуре и спорту,
молодежной и социальной
политике администрации района)

21 чел.*1000 руб. 21 000 руб.

3. Приобретение цветов
стипендиатам
(смета отдела по культуре,
физкультуре и спорту,
молодежной и социальной
политике администрации района)

22 чел. *150 руб. 3300 руб.

ИТОГО: 30 300 руб.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О присуждении персональных стипендий администрации